
愛知県立旭丘高校吹奏楽部 OB.OG 会報 

ひびき 
    第 58 号 

                        2019 年 12 月 1 日 

現役より                  53 期 部長 古市 紗子(A.Sax) 

53 期部長、A.Sax の古市紗子です。 

野球部の応援、朝日コンクール、鯱光祭と大きな行事を終え、現メンバーで演奏できるのも、残すとこ

ろクリスマスコンサートのみとなりました。2 年生はこの引退の日までに残されたわずかな時間にそれぞ

れの思いを抱きながら、企画・練習に励んでいます。 

朝日コンクールは、課題曲 IV｢道標の先に｣、自由曲｢フェニックス｣を演奏しました。人数の少なさや

練習時間の短さに頭を悩ませたこともありましたが、結果的に銀賞を頂くことが出来ました。応援あり

がとうございました。 

 

さて、ここでクリスマスコンサートの日程等をお知らせ致します。 

〇日にち:12 月 19 日(木) 

〇会場:東文化小劇場 

(地下鉄ナゴヤドーム前矢田駅 徒歩５分、JR 大曽根駅・名鉄大曽根駅 徒歩 15 分) 

〇開場:17 時 30 分 

〇開演:18 時 00 分 

 

昨年の 50 周年記念コンサートに負けないような演奏をお届けできるよう頑張っていますので、皆さま

お誘い合わせの上、ぜひご来場ください。心よりお待ちしております。 

会長より                        29 期 武田 直樹(Perc) 

晩秋の候、皆様いかがお過ごしでしょうか？瑞陵高校の吹奏楽部は、朝日コンクール名古屋地区大会で

旭丘と同じ１日目に出演し、課題曲Ⅲ「行進曲『春』」、自由曲「イーストコーストの風景」を演奏しまし

た。私が一昨年に続き「出演順 1 番」を引き当て(^^;)、２年連続の県大会出場を目指しましたが、結果と

しては銀賞を頂きました。ですが、本番では部員のみんなが本当にいい演奏をしてくれたので、指揮を振

りながら感動したことを今でも思い出します。私自身もそうですが、高校時代に生徒として演奏した曲

は強く印象に残るものだと思いますので、一吹奏楽部顧問として、また、運営面では愛知県高等学校吹奏



楽連盟事務局長として、これからも力を尽くしていきたいと考えております。 

去る 8 月 17 日(土)にナディアパークのレストラン「宙」にて開催致しました「2019 年度 OB 会同

窓会（総会）には社会人 17 名・学生 2 名の計 19 名の参加がありました。昨年の 50 周年記念パーテ

ィーに比べれば参加人数は少なめではありましたが、50 周年記念事業実行委員の皆様の引き続きのご協

力のおかげで、有意義な会にできたのではないかと思っております。今回、特に若い人（学生）が少なか

ったことに関しましては、開催時期として、お盆は家族旅行や帰省で参加しにくい人も多い一方で、旭丘

の鯱光祭（学祭）が行われる 9 月末にしたとしても都合の良い人・悪い人がいることなどを踏まえて、

今後の開催について検討してまいりたいと思います。 

また、前号の「ひびき」でお知らせ致しましたとおり、今号より WEB 発行する運びとなりました。な

お、今号につきましては近況報告を WEB 発行する「ひびき」に掲載してよいかを確認していないため、

掲載しないことになりました。楽しみにされている方々には申し訳ありませんが、次号以降に向けまし

ては公開 OK かどうかの確認を書いていただくようにする方向ですので、よろしくお願い致します。 

そして、今後の OB 会を円滑に運営していくため、規約を改正します。50 周年事業実行委員会では、

50 周年事業がすべて終わった後も、今後の OB 会運営について会議を重ねてまいりました。別紙のよう

に改正します。ご一読いただきますようお願い致します。 

なお、「ひびき」の WEB 版への移行に伴い、OB 会役員の個人のメールアドレスは掲載しないことに

なりました。今後、OB 会関係のメールはすべて OB 会連絡用アドレスにお送りください。 

ＯＢ会連絡用アドレス：asahigaoka_brass_band@yahoo.co.jp 

 

令和元年度ＯＢ会費納入のお知らせ（再度） 

※会費は年 1,000 円となっております。 

● 事務処理上、会費納入には郵便振替をご利用ください。 

なお、「通信欄」に期数（OB 年数）、パート、会費の内訳を明記してくださるようお願いします。 

● 複数年分をまとめてお支払いの際は「○年分」と記入してください。 

● 現役部活動援助金も取扱っております。会費と同時に寄付される方は内訳を必ず明記してください。 

● 口座番号の一桁目に、あらかじめ「０」が記入してある振込用紙がございますが、そのままお使いく 

ださい。 

＜口座番号＞ 00850-4-58171 

＜加入者名＞ 旭丘高校吹奏楽部 OB 会 

＜通信欄＞ 第○期 パート名 氏名（旧姓） 

会費 ××××円（○年分） 

援助金 ××××円 

住所変更、名簿の訂正、その他ご意見、近況報告などご自由にお書きください。 

※近況報告は、ＷＥＢ発行となった「ひびき」に掲載可かどうかを必ず記入してください。 



＜銀行振込み利用の場合＞ 

銀行名…ゆうちょ銀行（金融機関コード 9900） 

店名…〇八九 店（店番 089） 預金種目…当座 口座番号…００５８１７１ 

 

＜三菱ＵＦＪ銀行へ振込む場合＞ 

銀行名…三菱ＵＦＪ銀行 

店名…今池支店（店番 263） 預金項目…普通 口座番号…０３３２６１０ 

旭丘高校吹奏楽部ＯＢ会 援助金積立口 代表 武田 直樹 

※お振込み後、氏名、連絡先、期（又は卒業年）、パート、金額の内訳をご連絡ください。 

OB 会連絡用アドレス：asahigaoka_brass_band@yahoo.co.jp 

編集後記           49 期 山田 祥子(Fl.) 

前号から編集を担当させていただいております、49 期の山田祥子と申します。 

今回から、ひびきは紙での発行をやめ WEB 発行のみにさせていただきます。理由は発送作業の手間や経

費を考えると WEB 発行の方が効率的だと役員会で判断したためです。WEB 版はホームページからリンクし

て誰でも閲覧可能になるので、今回は近況報告の掲載は無しにしました。次回からはホームページに掲

載する予定ですのでご了承ください。 

ひびきに関してご意見・ご要望がございましたら下記までお知らせ下さい。コンサート情報や同窓会に

ついてなど、ひびきを通して OB 会の皆様にお知らせしたいことがある方もどうぞご連絡下さい。 

ＯＢ会連絡用アドレス：asahigaoka_brass_band@yahoo.co.jp 


